
 

 
Región de Murcia 
Consejería de 
Educación, Ciencia e 
Investigación 
 
 

 
Secretaría Autonómica de Educación 

y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos 

 

 

1 

   
 
 
 

Por Orden de la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación de 7 
de abril de 2008 (BORM. del 10), se convocaron procedimientos selectivos 
para ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades, en los cuerpos 
de profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de 
Idiomas, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de 
Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y diseño, en el 
ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. 

 
De conformidad con la base novena de la citada Orden, los órganos de 

selección elevaron a esta Dirección General las listas de aspirantes 
seleccionados para hacerlas públicas en el tablón de anuncios de esta 
Consejería, publicándose mediante Resolución de 21 de julio de 2008, 
excepto en las siguientes especialidades del Cuerpo de Profesores de Música 
y Artes Escénicas: “Piano”; “Danza clásica”; “Danza contemporánea” y “Danza 
aplicada al arte dramático”, cuya publicación quedó aplazada hasta que los 
tribunales finalizaran sus actuaciones.  

 
En su virtud, 
 

RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Hacer públicas las listas pertenecientes a las 

especialidades que a continuación se indican, una vez que los tribunales han 
finalizado sus actuaciones: 

 
• 594 423: “Piano” 
• 594 436: “Danza Clásica” 
• 594 437: “Danza Contemporánea” 
• 594 443: “Danza Aplicada al Arte Dramático” 

 
SEGUNDO.- Los aspirantes seleccionados deberán presentar ante la 

Dirección General de Recursos Humanos la documentación señalada en la 
base 10 de la Orden de 7 de abril de 2008, en el plazo de 10 días naturales, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución. 
 
 .CUARTO- Conforme a lo establecido en el apartado 5 de la base 
novena de la Orden de convocatoria, contra la presente Resolución, que no 
agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el 
Consejero de Educación, Ciencia e Investigación en el plazo de un mes, 
según lo previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de 



 

 
Región de Murcia 
Consejería de 
Educación, Ciencia e 
Investigación 
 
 

 
Secretaría Autonómica de Educación 

y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos 

 

 

2 

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. 

 
 

Murcia, a 23 de julio de 2008. 
EL DIRECTOR GENERAL 

 DE RECURSOS HUMANOS, 
 
 
 
 

Fdo.: José María Ramírez Burgos. 
 



Cuerpo:
Especialidad:
Acceso:

0594
423
1 y 2

PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
PIANO

Acceso libre y reserva de discapacitados

Oposiciones Secundaria y Otros 2008
Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 7 de abril de 2008

N.I.F. Apellidos y Nombre Puntuación Final
27475309S SEGURA BELTRAN, ELENA 7,6917
29072801L MOLINA CHINCHILLA, ANDRES 7,6411
05652177L HUERTOS FINQUE, PURIFICACION 7,4011
34831900X INIESTA ORTUÑO, MONICA 7,3228
23019553A GARCIA ROCA, ISABEL MARIA 5,4620
48395355C MARTINEZ ROMERO, RAUL 5,1087
48400861Y CLIMENT MONDEJAR, M CARMEN 5,0661
23014843P MARIN DIAZ, MIGUEL ANGEL 4,9941
23019114R REQUENA TOULOUSE, OSCAR 4,9266
23241800R MARTINEZ MORENO, JUAN MIGUEL 4,7954
48491003B MARIN OLMOS, EVA MARIA 4,5695
48503938C LOZANO LAX, MARINA 4,1047
71215838H SANCHEZ MERLO, ANTONIO 4,0976



Cuerpo:
Especialidad:
Acceso:

0594
436
1 y 2

PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
DANZA CLASICA

Acceso libre y reserva de discapacitados

Oposiciones Secundaria y Otros 2008
Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 7 de abril de 2008

N.I.F. Apellidos y Nombre Puntuación Final
48394655X CAMBRONERO CASANOVA, ISABEL MARIA 7,6431
34815126A SANTAMARIA JIMENEZ, MARTA 6,2788



Cuerpo:
Especialidad:
Acceso:

0594
437
1 y 2

PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
DANZA CONTEMPORANEA

Acceso libre y reserva de discapacitados

Oposiciones Secundaria y Otros 2008
Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 7 de abril de 2008

N.I.F. Apellidos y Nombre Puntuación Final
27469717N LAVELLA CLEMARES, ISABEL 6,0028



Cuerpo:
Especialidad:
Acceso:

0594
443
1 y 2

PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
DANZA APLICADA AL ARTE DRAMATICO

Acceso libre y reserva de discapacitados

Oposiciones Secundaria y Otros 2008
Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 7 de abril de 2008

N.I.F. Apellidos y Nombre Puntuación Final
27478501X JIMENEZ MARIN, RAQUEL 9,0190


	Resol.complementaria
	PIANO
	DANZA CLASICA
	DANZA CONTEMPORANEA
	DANZA APLI.ARTE.DRAM.

